

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024

PAE nº 2024/ 83951

Este AVISO torna pública a realização de COTAÇÃO ELETRÔNICA para a contratação descrita abaixo com as seguintes regras:

CONTRATANTE

ESTADO DO PARÁ | Secretaria de Estado das Mulheres
CNPJ nº 50.008.131/0001-93

LEGISLAÇÃO

Lei Federal nº 14.133/21.

APLICÁVEL

Decreto Estadual nº 2.787/22.

OBJETO

Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente para atender as demandas administrativas da Secretaria de Estado das Mulheres - SEMU.

O QUE SERÁ CONTRATADO?						
Item	Descrição	Código SIMAS (consumo)	Und	Qtd	Valor Unitário	Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO FELTRO MEDINDO APROXIMA- DAMENTE 15X5,5CM	155257-0	und	12	9,26	R\$ 111,12
2	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLAS- TICO, TIPO ESCOLAR, TAMA- NHO PEQUENO UM FURO, LAMINA EM AÇO TEMPERADO INCLINA- DA	029132-3	und	24	1,08	R\$ 25,92
3	ARQUIVO MORTO CAI- XAS DE PLÁSTICAS, POLIONDA, MEDIDA: 35MM X 12MM X 25MM GRAMÁTURA MÉDIA 400G/M², COM IDENTI- FICAÇÃO NA LATERAL, PARA MÊS, PARA ANO/SEÇÃO,CÓDIGO ESPAÇO PARA DISCRI- MINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FO- LHAS TAMANHO A4/OFICIO COR AMA- RELA.	(não identificado)	und	60	6,99	R\$ 419,40
4	BANDEJA PLÁSTICA PARA CORRESPON- DÊNCIA TRIPLA.	173568-3 (Desativado)	und	24	57,78	R\$ 1.386,72
5	BARBANTE BRANCO DE ALGODÃO, ROLO COM 250G	153865-3 (Desativado)	und	16	12,7	R\$ 203,20
6	BORRACHA BRANCA (CAIXA COM 40 UNI- DADES)	204995-3	cx	6	21,4	R\$ 128,40
7	BORRACHA DUAS CO- RE BICOLOR (CAIXA COM 40 UNIDADES)	147269-0 (Desativado)	cx	6	34,31	R\$ 205,86

8	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, COM PILHA AA, QUATRO OPERAÇÕES BÁSICAS, RAZ QUADRADA, %, MEMÓRIA, ALIMENTA- ÇÃO SOLAR.	096725-4	und	20	23,53	R\$ 470,60
9	CANETA ESFERÓGRA- FICA AZUL, ESCRITA MÉDIA CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 15CM, TAMPA CÔNICA FABRICAÇÃO NACIO- NAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFI- CAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALI- DADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	209504-1	cx	12	36,62	R\$ 439,44
10	CANETA ESFERÓGRA- FICA VERMELHA, ES- CRITA MÉDIA CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 15CM, TAMPA CÔNICA FABRICAÇÃO NACIO- NAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFI- CAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALI- DADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	209505-0	cx	12	34,86	R\$ 418,32
11	CANETA ESFERÓGRA- FICA PRETA, ESCRITA MÉDIA CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 15CM, TAMPA CÔNICA FABRICAÇÃO NACIO- NAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFI- CAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALI- DADE, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	209506-0	cx	12	37,56	R\$ 450,72
12	CANETA HIDROCOR (ESTOJO COM 12 CO- RES).	000165-1	und	12	10,38	R\$ 124,56
13	CANETA MARCA TEX- TO, MATERIAL PLAS- TICO, TIPO FLUO- RESCENTE COR AMARELA	168461-2	und	24	2,93	R\$ 70,32
14	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA, ESCRITA FINA. CAIXA COM 12 UNIDADES	135961-4 (Desativado)	cx	12	36,7	R\$ 440,40
15	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRAN- CO EM ACRILICO, COM REPOSIÇÃO CONSTAN- TE DE TINTA, RECARREGAVEL, CA- PACIDADE MINIMA DE 5,5ML, MATE- RIAL PLASTICO, MATERIAL DA PONTA: FELTRO- COM PONTA REDONDA MÉDIA, COR AZUL	000174-0	und	24	8,67	R\$ 208,08

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Lillian Witte de Oliveira (Lei 11.419/2006)
EM 07/08/2024 13:59 (Hora Local) - Aut. Assinatura: 9ED140B6F01947BE.361DFB61C24A6BC.7DED646FCB2CC4C.F1666F1B3F2439A5

16	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRAN- CO EM ACRILICO, COM REPOSIÇÃO CONSTAN- TE DE TINTA, RECARREGAVEL, CA- PACIDADE MINIMA DE 5,5ML, MATE- RIAL PLASTICO, MATERIAL DA PONTA: FELTRO- COM PONTA REDONDA MÉDIA, COR PRETA	106025-2 (Desativado)	und	24	7,48	R\$ 179,52
17	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRAN- CO EM ACRILICO, COM REPOSIÇÃO CONSTAN- TE DE TINTA, RECARREGAVEL, CA- PACIDADE MINIMA DE 5,5ML, MATE- RIAL PLASTICO, MATERIAL DA PONTA: FELTRO- COM PONTA REDONDA MÉDIA, COR VERME- LHA	000176-7	unid	24	8,74	R\$ 209,76
18	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, NIQUELADO, COM IN- FORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	000064-7 (Desativado)	cx	24	3,53	R\$ 84,72
19	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, NIQUELADO, COM IN- FORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	000072-8	cx	24	3,45	R\$ 82,80
20	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, NIQUELADO, COM IN- FORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	025518-1 (Desativado)	cx	24	3,27	R\$ 78,48
21	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, NIQUELADO, COM IN- FORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	000068-0	cx	24	3,99	R\$ 95,76
22	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, NIQUELADO, COM IN- FORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EMBALAGEM	000069-8	cx	24	4,78	R\$ 114,72
23	CLIPES MÉTALICOS TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES, NIQUELADO, COM IN- FORMAÇÕES DO REVESTIMENTO NA EM- BALAGEM	208452-0 (Desativado)	cx	12	4,18	R\$ 50,16
24	COLA LIQUIDA BRAN- CA PARA PAPEL, NÃO TOXICA, LAVAVEL, TUBO COM 40G	225717-3 (Desativado)	und	24	3,21	R\$ 77,04
25	COLCHETES Nº 7 CX COM 72 UND	000705-6	cx	12	7,04	R\$ 84,48

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Lillian Witte de Oliveira (Lei 11.419/2006)
EM 07/08/2024 13:59 (Hora Local) - Aut. Assinatura: 9ED140B0F01947BE.361DFB61C24A6BC.7DED646FCB62CC4C.F1666F1B3F2439A5

26	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DA ÁGUA, INO- DORA ATOXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18ML, COM SELO DO INMETRO	148130-4	und	24	4,25	R\$ 102,00
27	ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCA, MEDINDO 200 X 280MM, CAIXA COM 500 UND	(não identificado)	gx	12	126,59	R\$ 1.519,08
28	ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCA, MEDINDO 240 X 340MM,CAIXA COM 250 UND	(não identificado)	cx	24	101,08	R\$ 2.425,92
29	ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCA, MEDINDO 310 X 410MM, CAIXA COM 250 UND	(não identificado)	cx	24	134,8	R\$ 3.235,20
30	ENVELOPE TIPO CON- VITE, COR BRANCO, MEDINDO 162 X 229MM, CAIXA COM 500 UND	(não identificado)	cx	12	160,21	R\$ 1.922,52
31	ESTILETE LARGO, MA- TERIAL COR PLAS- TICO SUPER RESISTENTE, COM LÂMINA RETRA- TIL DE AÇO, DE APROXIMADA- MENTE 18 MM DE ALTA QUA- LIDADE	190333-0	und	24	9,15	R\$ 219,60
32	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 55,8 X 99,0MM PARA IMPRESSORA LAZER E JATO DE TIN- TA - CAIXA COM 1000 ETIQUETAS	(não identificado)	cx	12	53,27	R\$ 639,24
33	EXTRATO DE GRAMPO TIPO ESPATULA, ME- TAL, MEDIDA 14CM	121814-6	und	30	4,33	R\$ 129,90
34	FITA CREPE 18 X 50	113419-1 (Desativado)	und	24	6,99	R\$ 167,76
35	FITA DUREX 12 X 40	(não identificado)	Und	24	4,42	R\$ 106,08
36	FITA DUREX 48 X 50	(não identificado)	und	24	6	R\$ 144,00
37	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTE PRE- TA/AMARELA 70MM X 200M	(não identificado)	rolo	24	16,72	R\$ 401,28
38	FITILEO PLASTICO FI- NO TAMANHO 5MM X 50M (COR DIVER- SAS)	(não identificado)	und	24	3,89	R\$ 93,36
39	GRAMPEADOR COM- PACTO METÁLICO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 100 FO- LHAS	166327-5	und	12	67,83	R\$ 813,96
40	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, ATÉ 20 FOLHAS (MÉDIO)	017837-3	und	24	30,85	R\$ 740,40

41	GRAMPO PARA GRAM- PEADOR 26/6MM, METÁLICO, COBREA- DOS, GALVANIZADOS, COM PROTEÇÃO ANTI FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	000286-0	cx	24	9,56	R\$ 229,44
42	GRAMPO PARA GRAM- PEADOR DE PRESSÃO Nº 106/06 E 108/06 CAI- XA COM 5000 UNIDADES	(Código indisponível)	cx	24	36,47	R\$ 875,28
43	GRAMPO PARA GRAM- POS 26/6 ATÉ 20 FOLHAS (MÉDIO), CAI- XA COM 5000 UNIDADES	(Código indisponível)	cx	24	11,58	R\$ 277,92
44	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, 80MM, PLÁSTICO, PCT 50 UNIDADES	72672-9	pct	12	17,8	R\$ 213,60
45	LAPIS COMUM PRETO, Nº 2, CILINDRICO, MÉ- DINDO DE 16,0CM A 17,5CM, APONTADO, CORPO EM MADEIRA, CAIXA COM 144 UNI- DADES	024971-8	cx	24	46,33	R\$ 1.111,92
46	LIGA ELÁSTICA AMA- RELA EM LATEX, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS, QUANTIDADE MINIMA 30 UNIDADES	(Código indisponível)	cx	24	3,33	R\$ 79,92
47	LIVRO ATA PAUTADO, COM 100 FOLHAS, CAPADURA PRETA, MEDINDO 28CM X 30CM, APROXIMADAMENTE	(Código indisponível)	und	12	16,44	R\$ 197,28
48	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS CAPADURA	000317-4	und	12	24,51	R\$ 294,12
49	LIVRO PROTOCOLO COM MÍNIMO DE 100 FOLHAS E 4 LINHAS CAPADURA	152492-5 (código indisponível)	und	12	14,69	R\$ 176,28
50	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM	188174-4	und	24	2,12	R\$ 50,88
51	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS 50 XX 66CM	129220-0	und	24	3,51	R\$ 84,24
52	PAPEL MADEIRA (KRAFT), NA COR PA- LHA, 66 X 96 80GR (PACOTE COM 250)	(código indisponível)	pct	12	164,29	R\$ 1.971,48
53	PASTA ARQUIVO AZ, COM LOMBO DE 8CM DE LARGURA TAMANHO OFÍCIO LL, EM PAPELÃO REFORÇADO COM FERRAGEM DE METAL	056862-7	und	60	17,68	R\$ 1.060,80

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Lillian Witte de Oliveira (Lei 11.419/2006)
EM 07/08/2024 13:59 (Hora Local) - Aut. Assinatura: 9ED140B6F01947BE.361DFB61C24A6CBC.7DED646FCB62CC4C.F1666F1B3F2439A5

54	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA, TAMANHO OFICIO COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE ALTURA	019692-4 (Desativado)	und	160	5,58	R\$ 892,80
55	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA, TAMANHO OFICIO COM APROXIMADAMENTE 5,0 CM DE ALTURA	019692-4 (Desativado)	und	120	4,83	R\$ 579,60
56	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES	135600-3	und	60	36,52	R\$ 2.191,20
57	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, A4, COM 12 DIVISÓRIAS	085745-9 (Desativado)	und	60	27,29	R\$ 1.637,40
58	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, A4, COM 31 DIVISÓRIAS	151736-8 (Desativado)	und	60	47,63	R\$ 2.857,80
59	PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO DE AÇO, EM PAPEL MARMORIZADO, COM SUPORTE PLÁSTICO NA LATERAL COM PORTA ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, COM FERRAGEM DE METAL PARA FOLHAS A4 E OFICIO, REFORÇADO (CAIXA COM 50 UNIDADES)	162469-5 (Desativado)	und	60	90,54	R\$ 5.432,40
60	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, COM 12 FUROS, SEMIINDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA MARTELADO	220279-4	und	24	118,06	R\$ 2.833,44
61	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	213371-7	cx	12	5,27	R\$ 63,24
62	PINCEL ANATOMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR AZUL	004681-7	und	30	6,15	R\$ 184,50
63	PINCEL ANATOMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR PRETA	004680-9	und	30	5,32	R\$ 159,60
64	PINCEL ANATOMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR VERMELHA	004682-5	und	30	5,69	R\$ 170,70
65	PLANCHETA PORTATIL, MATERIAL EM EUCATEX, COMPRIMENTO 330MM, LARGURA DE 230MM, COR MARROM, COM PEGADOR METÁLICO	057663-8 (Desativado)	und	24	4,28	R\$ 102,72
66	QUADRO BRANCO DE ALUMINIO 250 X 120CM	193782-0	und	6	390,62	R\$ 2.343,72
67	QUADRO MAGNÉTICO PARA ESCRITA A PINCEL ANATOMICO MEDINDO 120 X 90CM	114912-1 (Desativado)	und	6	227,45	R\$ 1.364,70

68	QUADRO MURAL COM APROXIMADAMENTE 120 X 150 CM EM CORTIÇA	124569-4 (Desativado)	und	6	282,6	R\$ 1.695,60
69	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO, 200ML (COR AZUL)	(código indisponível)	und	12	37,93	R\$ 455,16
70	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO, 200ML (COR PRETA)	(código indisponível)	und	12	37,08	R\$ 444,96
71	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO, 200ML (COR VERMELHA)	174723-1 (Desativado)	und	12	37,75	R\$ 453,00
72	REABASTECEDOR PINCEL ANATOMICO (AZUL) 37ML	124666-6	und	12	10,48	R\$ 125,76
73	REABASTECEDOR PINCEL ANATOMICO (PRETO) 37ML	151498-9 (Desativado)	und	12	9,96	R\$ 119,52
74	REABASTECEDOR PINCEL ANATOMICO (VERMELHO) 37ML	151499-7 (Desativado)	und	12	10,48	R\$ 125,76
75	RÉGUA COMUM 50CM	004690-6	und	60	4,23	R\$ 253,80
76	RÉGUA COMUM 30CM	054874-0	und	60	3,61	R\$ 216,60
77	TESOURA DE 13CM DE COMPRIMENTO	(código indisponível)	und	24	6	R\$ 144,00
78	TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO	035490-2	und	24	16,09	R\$ 386,16
79	TRIO PORTA CANETAS/LAPIS, CLIPES E LEMBRETES DE ACRILICO	(código indisponível)	und	24	13,5	R\$ 324,00
VALOR GLOBAL						R\$ 51.002,10

1. COMO E QUANDO SERÃO RECEBIDAS AS PROPOSTAS E LANCES?

A dispensa eletrônica será realizada em sessão pública, conduzida por um agente de contratação, por meio da internet, mediante condições de segurança – criptografia e autenticação – em todas as suas fases, a ser realizada no dia 19/08/2024 às 09:00h (horário de Brasília), na plataforma do site: <https://cotacao.banpara.b.br/default.aspx> e o aviso será previamente divulgado no Portal ComprasPará e no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

2. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

2.1. Poderão participar da presente Cotação os interessados que atendam a todas as exigências constantes deste Instrumento e seus anexos, sendo que o não atendimento de quaisquer das condições implicará na inabilitação ou desclassificação da proposta.

2.2. Submeter-se às condições gerais de contratação previstas no Edital e na Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

2.3. Declarar sob pena da Lei, assinalando em campo próprio do sistema e/ou apresentar declaração junto a documento de habilitação, que até a data de abertura da fase competitiva do certame, inexistem fatos contrários à sua habilitação no processo de aquisição/contratação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências anteriores.

2.4. Declarar sob as penas da Lei, assinalando em campo próprio do sistema, e/ou apresentar declaração junto a documento de habilitação que está ciente e concorda com as condições contidas nos termos do processo de aquisição/contratação, bem como, se responsabiliza em fornecer o material de acordo com a especificação contida no Termo de Referência deste certame, além dos requisitos de habilitação por ele definido.

2.5. Acompanhar as operações no sistema durante a sessão pública virtual, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua conexão.

2.6. Responsabilizar-se pelas transações que forem efetuadas em seu nome no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, sob pena de ter seu login e senha cancelados junto ao provedor do sistema.

3.1. O valor constante da proposta deve compreender todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do(s) produto(s) ofertado(s), abrangendo, assim, todos os custos necessários à entrega do objeto desta Cotação em perfeitas condições de uso.

3. PROPOSTA DE PREÇOS

3.2. A validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura da mesma.

3.3. O encaminhamento da proposta pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação e das especificações técnicas previstas neste Instrumento e seus anexos.

3.4. A proposta de preço deverá ser encaminhada contendo todas as especificações necessárias a sua avaliação, bem como preço unitário e total para a aquisição.

3.5. Até a abertura da sessão, os proponentes poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

4. JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Será considerado vencedor da Cotação Eletrônica de Preços aquele que apresentar, durante o período da Cotação, o lance de Menor Preço Por Item, sendo-lhe adjudicado o objeto, desde que atenda às respectivas especificações e condições do presente Edital.

5.1. A empresa declarada vencedora deverá enviar para o e-mail: clc@semu.pa.gov.br, de imediato, os documentos relacionados abaixo:

a) Proposta, em folha timbrada da empresa, de acordo com o preço final, com os seguintes dados: razão social completa da empresa, nº CNPJ, nº Inscrição Estadual, endereço, identificação do responsável pela empresa (nome e CPF), telefone, fax, e-mail e dados bancários atuais;

b) Comprovação de existência jurídica da pessoa, através de contrato social e/ou equivalente, acompanhando de todas as suas alterações e/ou em sua forma consolidada, e de documento comprobatório de seus administradores;

c) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas

d) Prova de regularidade de situação perante o FGTS, fornecida pela Caixa Econômica Federal;

e) Prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, contemplando todos os tributos de competência nas três esferas de governo, da sede do licitante;

f) Declaração de caracterização como microempresa ou empresa de pequeno porte, em folha timbrada da empresa, se for o caso.

g) Declaração que não emprega menor de idade, salvo na condição de aprendiz.

5. HABILITAÇÃO

h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), conforme artigo 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), artigo 62, inciso III e artigo 68, inciso V da Lei 14.133/21.

6.1. O proponente é responsável pela veracidade das informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase da dispensa eletrônica.

6. ADVERTÊNCIA

6.2. A falsidade do documento apresentado ou de seu conteúdo implicará na desclassificação do seu proponente. Caso ele tenha sido o vencedor, o fato será punido com a rescisão do contrato, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

7. CONFLITOS INTERPRETATIVOS E OMISSÕES

7.1. As normas relativas a esta disputa eletrônica serão interpretadas em favor da ampliação da competição entre proponentes, desde que não comprometam a finalidade e a segurança da contratação.

7.2. Os casos não previstos neste Aviso serão decididos pelo agente de contratação.

8. DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

O vencedor, a classificação dos lances e demais informações desta cotação eletrônica constarão em ata divulgada no *Portal ComprasPará* e no *Portal Nacional de Compras Públicas*.

Cidade (PA), 7 de agosto de 2024.

(Assinatura eletrônica)

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Matrícula - 597262

Agente de Contratação